
 

Ffon/Tel: 01656 643643 Facs/Fax:01656 668126  Ebost/Email: talktous@bridgend.gov.uk 

Negeseuon SMS/SMS Messaging: 07581 157014 Twitter@bridgendCBC  Gwefan/Website: www.bridgend.gov.uk 

Cyfnewid testun: Rhowch 18001 o flaen unrhyw un o’n rhifau ffon ar gyfer y gwasanaeth trosglwyddo testun 

Test relay: Put 18001 before any of our phone numbers for the text relay service 

Rydym yn croseawu gohebiaeth yn y Gymraeg. Rhowch wybod I ni os yw eich dewis iaith yw’r Gymraeg 

We welcome correspondence in Welsh. Please let us know if your language choice is Welsh. 

Rydym yn croesawu gohebiaeth yn Gymraeg. Rhowch wybod i ni os mai Cymraeg yw eich dewis 
iaith. 

We welcome correspondence in Welsh. Please let us know if your language choice is Welsh. 

 
 Cyfarwyddiaeth y Prif Weithredwr / Chief Executive’s Directorate 

Deialu uniongyrchol / Direct line /: 01656 643148 / 643694 / 643513 
Gofynnwch am / Ask for:  Gwasanaethau Democrataidd 

 
Ein cyf / Our ref:       

Eich cyf / Your ref:       
 

Dyddiad/Date: Dydd Iau, 16 Ionawr 2025 

 
Annwyl Cynghorydd,  
 
PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI 
 
Cynhelir Cyfarfod  Pwyllgor Datblygiad a Rheoli Hybrid yn Siambr y Cyngor - Swyddfeydd Dinesig, 
Stryd yr Angel, Pen-y-bont ar Ogwr, CF31 4WB / O Bell Trwu Timau Microsoft ar Dydd Iau, 23 
Ionawr 2025 am 10:00. 
 
AGENDA 
 

1 Ymddiheuriadau am absenoldeb 
 

Derbyn ymddiheuriadau am absenoldeb gan Aelodau. 
 
 
 

2 Datganiadau o fuddiant 
 

Derbyn datganiadau o ddiddordeb personol a rhagfarnol (os o gwbl) gan Aelodau / 
Swyddogion yn unol â darpariaethau'r Cod Ymddygiad Aelodau a fabwysiadwyd gan y 
Cyngor o 1 Medi 2008.  Dylai aelodau cael rolau deuol o'r fath ddatgan buddiant personol 
mewn perthynas â'u haelodaeth o Gyngor Tref / Cymuned fath a rhagfarnllyd os ydynt wedi 
cymryd rhan yn yr ystyriaeth o eitem ar y Cyngor Tref / Cymuned a geir yn Adroddiadau y 
Swyddog isod. 
 

3 Ymweliadau Safle 
 

I gadarnhau dyddiad dydd Mercher 05/03/2025 ar gyfer archwiliadau safle arfaethedig sy'n 
codi yn y cyfarfod, neu nodi cyn cyfarfod nesaf y Pwyllgor gan y Cadeirydd. 

  

mailto:talktous@bridgend.gov.uk
http://www.bridgend.gov.uk/


 
4 Cymeradwyaeth Cofnodion 

5 - 10 
I dderbyn am gymeradwyaeth y Cofnodion cyfarfod y 12/12/2024 
 

5 Taflen Gwelliant 
 

Bod y Cadeirydd yn derbyn taflen gwelliant pwyllgor rheoli datblygu fel eitem frys yn unol â 
rhan 4 (paragraff 4) Rheolau Gweithdrefn y Cyngor, er mwyn caniatáu i'r Pwyllgor ystyried 
addasiadau angenrheidiol i adroddiad y Pwyllgor, felly ynghylch hwyr yn ystyried sylwadau a 
diwygiadau sy'n ei gwneud yn ofynnol i gael eu lletya. 
 

6 Canllawiau Pwyllgor Datblygiad a Rheoli
11 - 14 

 
7 P/23/218/FUL & P/24/788/HAZ - Tir ym Mrynmenyn a Bryncethin, Pen-y-bont ar Ogwr

15 - 16 
 

8 Ymateb CBSP (ACLl) i Ymgynghoriad LlC ar Hyrwyddo Gwasanaeth Cynllunio Gwydn a 
Pherfformiad Uchel

17 - 86 
 

9 Rhestr Hyfforddiant
87 - 88 

 
10 Materion Brys 

 
I ystyried unrhyw eitemau o fusnes y, oherwydd amgylchiadau arbennig y cadeirydd o'r farn y 
dylid eu hystyried yn y cyfarfod fel mater o frys yn unol â Rhan 4 (pharagraff 4) o'r Rheolau 
Trefn y Cyngor yn y Cyfansoddiad. 
 

Nodyn:  Bydd hwn yn gyfarfod Hybrid a bydd Aelodau a Swyddogion mynychu trwy Siambr y 
Cyngor, Swyddfeydd Dinesig, Stryd yr Angel, Pen-y-bont ar Ogwr / o bell Trwy Timau Microsoft. 
Bydd y cyfarfod cael ei recordio i’w drosglwyddo drwy wefan y Cyngor.  Os oes gennych unrhyw 
gwestiwn am hyn, cysylltwch â cabinet_committee@bridgend.gov.uk neu ffoniwch 01656 643148 / 
643694 / 643513 / 643159 
 
Yn ddiffuant 
K Watson 
Prif Swyddog, Gwasanaethau Cyfreithiol a Rheoleiddio, AD a Pholisi Corfforaethol 
 
Dosbarthiad: 
 
Cynghorwr: 
A R Berrow 
RJ Collins 
C L C Davies 
S Easterbrook 
RM Granville 
H Griffiths 
S J Griffiths 
D T Harrison 
M L Hughes 
D M Hughes 
M R John 



MJ Kearn 
W J Kendall 
J Llewellyn-Hopkins 
J E Pratt 
R J Smith 
A Wathan 
R Williams 



This page is intentionally left blank



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 12 RHAGFYR 2024 

 

COFNOD O BENDERFYNIAD CYFARFOD O’R PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI A GYNHALIWYD HYBRID IN THE COUNCIL 
CHAMBER - CIVIC OFFICES, ANGEL STREET, BRIDGEND, CF31 4WB AR DYDD IAU, 12 RHAGFYR 2024 10:00 
 

Presennol 
 

Y Cynghorydd RM Granville – Cadeirydd  
 
A R Berrow RJ Collins M L Hughes  
 
 

Presennol – O Bell  
 
S Easterbrook S J Griffiths D M Hughes M R John 
W J Kendall J Llewellyn-Hopkins J E Pratt R J Smith 
R Williams    
 
 
 
Swyddogion: 
 
Dion Douglas Pen Swyddog Cynllunio 
Craig Flower Arweinydd Tim Cymorth Thechnegol 
Robert Morgan Uwch Swyddog Rheoli Datblygu Trafnidiaeth 
Jonathan Parsons Rheolwr Grŵp Datblygu 
Michael Pitman Swyddog Gwasanaethau Democrataidd – Pwyllgorau 
Oscar Roberts Prentis Gweinyddol Busnes - Gwasanaethau Democrataidd 
Philip Thomas Prif Swyddog Cynllunio 
Leigh Tuck Swyddog Rheoli Datblygu Trafnidiaeth 
 
 
 

72. Ymddiheuriadau am absenoldeb 
 

 

Y penderfyniad a wnaed 
 

Derbyniwyd ymddiheuriadau am absenoldeb gan yr aelodau canlynol:- 
 

P
age 5

A
genda Item

 4



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 12 RHAGFYR 2024 

 

Y Cynghorydd C Davies 
Y Cynghorydd H Griffiths 
Y Cynghorydd D Harrison 
Y Cynghorydd M Kearn 
Y Cynghorydd A Wathan 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

12 Rhagfyr 2024 

 
 

73. Datganiadau o fuddiant 
 

 

Y penderfyniad a wnaed 
 

Nid oedd datganiadau o fuddiannau 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

12 Rhagfyr 2024 

 
74. Ymweliadau Safle 

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

PENDERFYNWYD:     Cadarnhau Dydd Mercher, 22/01/25, ar gyfer yr arolygiadau safle arfaethedig 
fyddai’n codi yn y cyfarfod, neu fyddai’n cael eu nodi gan y Cadeirydd cyn cyfarfod nesaf y pwyllgor 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

12 Rhagfyr 2024 

 
75. Cymeradwyaeth Cofnodion 

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

PENDERFYNWYD:    Cymeradwyo cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Rheoli Datblygu, dyddiedig 31 Hydref 
2024, fel cofnod gwir a chywir. 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

12 Rhagfyr 2024 

 
76. Siaradwyr Cyhoeddus 

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

Siaradodd y siaradwyr cyhoeddus canlynol ar y cais cynllunio a grybwyllir isod:- 
 
P/24/513/FUL – B Margereson, gwrthwynebydd – cyflwyniad ysgrifenedig (a ddarllenwyd i’r aelodau) a T 

P
age 6



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 12 RHAGFYR 2024 

 

Mchatton, ymgeisydd (yn bersonol). 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

12 Rhagfyr 2024 

 
77. Taflen Gwelliant 

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

PENDERFYNWYD:  Bod y Cadeirydd yn derbyn Taflen Newidiadau'r Pwyllgor Rheoli Datblygu fel eitem 
frys yn unol â Rhan 4 (paragraff 4) o Reolau Gweithdrefn y Cyngor, er mwyn caniatáu i'r Pwyllgor ystyried 
y diwygiadau angenrheidiol i Adroddiad y Pwyllgor, er mwyn cymryd i ystyriaeth sylwadau hwyr a 
diwygiadau yr oedd angen eu cynnwys. 
 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

12 Rhagfyr 2024 

 
78. Canllawiau Pwyllgor Datblygiad a Rheoli 

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

PENDERFYNWYD:  Nodi adroddiad Cyfarwyddwr Corfforaethol – y Cymunedau yn amlinellu arweiniad i’r 
Aelodau ar faterion Rheoli Datblygu a Chynllunio. 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

12 Rhagfyr 2024 

 
79. P/24/45/FUL - Gwesty'r Elderbush, 57 Stryd Fawr, Nantyffylon, CF34 

0BS 
 

 

Y penderfyniad a wnaed 
 

PENDERFYNWYD:   (1)       O  ystyried yr adroddiad, bod yr Ymgeisydd yn ymrwymo i Gytundeb Adran 
106 i ddarparu cyfraniad ariannol o £3,000 i hwyluso’r gwelliannau sydd eu hangen megis lloches bws 
newydd ar y Stryd Fawr, yn unol â chyfarwyddyd Swyddog Trafnidiaeth Gyhoeddus yr Awdurdod Priffyrdd. 
 
Y Cynnig: 
 
Trosi’r dafarn bresennol yn Dŷ Amlfeddiannaeth 12 ystafell wely (HMO) 
 
                                 (2)  Rhoi pwerau dirprwyedig i Gyfarwyddwr Corfforaethol y Cymunedau i gyhoeddi 
hysbysiad o benderfyniad yn rhoi caniatâd amodol mewn perthynas â'r Cynnig hwn, unwaith y bydd yr 
Ymgeisydd wedi ymrwymo i'r Cytundeb Adran 106 a grybwyllwyd eisoes, yn amodol ar yr Amodau a 

P
age 7



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI -
[...]


 
83. Rhestr Hyfforddiant 

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

PENDERFYNWYD:   Nodi adroddiad Cyfarwyddwr Corfforaethol y Cymunedau yn amlinellu’r   hyfforddiant 
oedd i ddod i aelodau. 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

12 Rhagfyr 2024 

 
84. Enwebu a Phenodiad i'r Is-bwyllgor Hawliau Tramwy 

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

PENDERFYNWYD:  Penodi Aelodau canlynol y Pwyllgor Rheoli Datblygu i ffurfio aelodaeth yr Is-bwyllgor 
Hawliau Tramwy:- 
 
                                                                 Cadeirydd 
                                                                 Is-gadeirydd 
                                                                Y Cynghorydd J Pratt 
                                                                Y Cynghorydd A Berrow 
                                                                Y Cynghorydd J Llewellyn-Hopkins 
                                                                Y Cynghorydd R Collins 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

12 Rhagfyr 2024 

 

P
age 9



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 12 RHAGFYR 2024 

 

85. Materion Brys 
 

 

Y penderfyniad a wnaed 
 

Nid oedd eitemau brys 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

12 Rhagfyr 2024 

 
 
Terfynwyd y cyfarfod yn 10:55

P
age 10



 

Development Control Committee Guidance 
 

I submit for your consideration the following report on Planning Applications and other Development Control 
matters based upon the information presently submitted to the Department.   Should any additional information 
be submitted between the date of this report and 4.00pm on the day prior to the date of the meeting, relevant 
to the consideration of an item on the report, that additional information will be made available at the meeting. 
 
For Members’ assistance I have provided details on standard conditions on time limits, standard notes 
(attached to all consents for planning permission) and the reasons to justify site inspections. 
 

STANDARD CONDITIONS 
On some appli
[...]
3/218/FUL & P/24/788/HAZ 
 

APPLICANT: Marubeni Europower 95 Gresham Street, London, EC2V 7AB 
 

LOCATION:  Land at Brynmenyn and Bryncethin, Bridgend 
 

PROPOSAL: Development of a green hydrogen production facility with electrolysers, 
hydrogen storage, hydrogen refuelling station, admin building, 
substation and back-up generator; with access, circulation, parking, 
lighting, 8-metre-high wall, security fencing, hard and soft landscaping, 
and drainage infrastructure (hydrogen pipeline omitted) on land at 
Brynmenyn. Together with the installation of a solar photovoltaic 
electricity generating station (solar farm), comprising ground-mounted 
solar panels, inverters, transformer units, control and storage building, 
switch gear and a substation; with access, circulation, parking, lighting, 
security fencing, hard and soft landscaping, drainage infrastructure and 
temporary construction compound, on land at Bryncethin. Sites to be 
connected via an underground electrical wire - Updated Plans and 
Documents including Noise Assessments, Landscape Visual 
Assessment Addendum etc. 

 
 Application under the Planning (Hazardous Substances) Act 1990 & 

The Planning (Hazardous Substances) (Wales) Regulations 2015 
(Regulation 7) for the storage of Hydrogen at Brynmenyn, Bridgend. 

 

REPORT 
Members will recall that at the 19 September 2024 Development Control Committee (DCC) 
meeting it was agreed to hold a special meeting to determine application reference 
P/23/218/FUL as described above. This was in view of the scale of the development and 
the level of public objection which would justify Members considering the proposal at a 
Special DCC meeting in line with the adopted Code of Practice. The meeting was scheduled 
for the 17 October 2024, however, following representations from the Health & Safety 
Executive (HSE) regarding the corresponding application under the Hazardous Substances 
Act 1990 (P/24/82/HAZ), the meeting was postponed.  Application P/24/82/HAZ h
[...]
st determine planning applications in accordance with the relevant statute, 
regulations and policy.  
 

6. Equality Impact Assessment 
 
6.1 There are no direct implications associated with this report.   
 
7. Well-being of Future Generations (Wales) Act 2015 implications 
 
7.1 The statutory Town & Country Planning system is aligned in accordance with the 

seven Wellbeing goals and the five ways of working as identified in the 2015 Act. 
 
 
 

Page 18



 

8. Financial implications 
 
8.1 None.  

 
9. Recommendation(s) 
 
9.1 That Members note the content of this report and the LPA’s response to the WG 

Consultation (Appendix 2).  

 
Jonathan Parsons 
Group Manager Planning & Development Services  
23 January 2025 
 
Contact officer:  Rhodri Davies  

 Development & Building Control Manager 
 
Telephone:   (01656) 643152 
 
Email:   rhodri.davies@bridgend.co.uk 
 
Postal address:   Planning & Development Services 

Communities Directorate  
Civic Offices, Angel Street  
Bridgend 
CF31 4WB  

 
Background documents:  
 
Appendix 1 – WG Consultation Document - Promoting a Resilient and High Performing  
Planning Service 
 
Appendix 2 – BCBC’s (LPA’s) Response to the WG Consultation    
 
 
 

Page 19

mailto:rhodri.davies@bridgend.co.uk


 

Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg hefyd / This document is also available in Welsh 

Rydym yn croesawu gohebiaeth a galwadau ffôn yn Gymraeg / We welcome correspondence and telephone calls in Welsh 

  © Crown copyright 2024 

Number: WG50622 

 

 

 

Welsh Government 

Consultation Document 

 

 

Promoting a resilient and high performing planning service 

 

Date of issue:  15 November 2024 

Responses by: 17 January 2025 

Page 20

FLOWECM
Text Box
Appendix 1


FLOWECM_1
Text Box



1 
 

Overview 

This consultation seeks views on improving the resilience and performance of planning 
authorities by:  
 

• Increasing planning application fees (including proposing a pathway to full cost 
recovery) 

• Measuring
[...]
applicable): Bridgend County Borough Council 

Organisation type:  

• Business/Consultant    ☐ 

• Local Planning Authority              x 

• Government Agency/Other Public Sector ☐ 

• Professional Bodies/Interest Groups  ☐ 

• Voluntary Sector/Community Groups          ☐ 

• Other Group or Individual (not listed above) ☐ 

 

email/telephone number: rhodri.davies@bridgend.gov.uk  

Your address:  
Bridgend County Borough Council 
Civic Offices 
Angel Street 
Bridgend  
CF31 4WB 

 

Responses should be returned by 17 January to: 

mailto:planconsultations-a@gov.wales 

 
Or sent by post to: 
 
Welsh Government 
Planning Directorate 
Cathays Park 
Cardiff 
CF10 3NQ 
 
Responses to consultations are likely to be made public, on the internet or in a 

report. If you would prefer your response to be anonymous, please tick here ☐ 

 

 

 

 

Page 68

mailto:rhodri.davies@bridgend.gov.uk
mailto:
mailto:planconsultations-a@gov.wales
FLOWECM_2
Text Box
Appendix 2




2 
 

Question 1: Do you agree with our proposals to change planning applications fees 
from a percentage uplift approach to FCR?  

• Yes    x 

• No              ☐ 

• Don’t know   ☐ 

 
Please give your reasons 

This is the most measurable and equitable way of appropriately resourcing the system and 
acknowledges the time spent on different types of application.  The percentage increase 
approach is more arbitrary and reactive that can be more difficult to justify to 
developers/applicants. 

 

Question 2: Do you agree that the ‘FCR Pathway’, ensuring most applications reach 
FCR in 3 to 5 years, is an appropriate approach?  

• Yes    x 

• No              ☐ 

• Don’t know   ☐ 

 
Please give your reasons 

This approach is reasonable and justifiable and is likely to be accepted by developers and 
householders.  The key is to ensure that the calculation of FCR is robust in terms of the 
resources required to process different applications.   

 

Question 3: Do you agree that for those fee categorie
[...]
rranged. 

 
(Members are reminded that the Planning Code of Practice, at paragraph 3.4, advises that you 
should attend a minimum of 75% of the training arranged).  
 
Recommendation: 
 
That the report of the Corporate Director Communities be noted. 
 
 
JANINE NIGHTINGALE 
CORPORATE DIRECTOR COMMUNITIES 
 
BACKGROUND PAPERS 
None 

Page 87

Agenda Item 9



This page is intentionally left blank


	Agenda
	ourref1
	yourref1

	4 Cymeradwyaeth Cofnodion
	6 Canllawiau Pwyllgor Datblygiad a Rheoli
	7 P/23/218/FUL & P/24/788/HAZ - Tir ym Mrynmenyn a Bryncethin, Pen-y-bont ar Ogwr
	8 Ymateb CBSP (ACLl) i Ymgynghoriad LlC ar Hyrwyddo Gwasanaeth Cynllunio Gwydn a Pherfformiad Uchel
	9 Rhestr Hyfforddiant



Minutes of the meeting


PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 23 IONAWR 2025 

 

COFNOD O BENDERFYNIAD CYFARFOD O’R PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI A GYNHALIWYD HYBRID IN THE COUNCIL 
CHAMBER - CIVIC OFFICES, ANGEL STREET, BRIDGEND, CF31 4WB AR DYDD IAU, 23 IONAWR 2025 10:00 
 

Presennol 
 

Y Cynghorydd RM Granville – Cadeirydd  
 
A R Berrow S Easterbrook D M Hughes  
 
 

Presennol – O Bell  
 
C L C Davies S J Griffiths M L Hughes M R John 
W J Kendall J Llewellyn-Hopkins J E Pratt R J Smith 
A Wathan R Williams   
 
 
 
Swyddogion: 
 
Rhodri Davies Rheolwr Datblygu a Rheoli Adeiladu 
Gillian Dawson Lawyer - Planning 
Craig Flower Arweinydd Tim Cymorth Thechnegol 
Robert Morgan Uwch Swyddog Rheoli Datblygu Trafnidiaeth 
Jonathan Parsons Rheolwr Grŵp Datblygu 
Michael Pitman Swyddog Gwasanaethau Democrataidd – Pwyllgorau 
 
 
 
 

86. Ymddiheuriadau am absenoldeb 
 

 

Y penderfyniad a wnaed 
 

Derbyniwyd ymddiheuriadau am absenoldeb gan R J Collins, H Griffiths a M J Kearn 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 23 Ionawr 2025 



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 23 IONAWR 2025 

 

 

 
 

87. Datganiadau o fuddiant 
 

 

Y penderfyniad a wnaed 
 

Gwnaethpwyd y datganiadau canlynol o fuddiant personol yn Eitem 7 ar yr Agenda. 
 
Y Cynghorydd M John - Fel un o aelodau’r ward 
 
Y Cynghorydd S Easterbrook - Gan fod aelodau’r teulu yn berchen ar dir yng nghyffiniau’r safle cais 
arfaethedig 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

23 Ionawr 2025 

 
88. Ymweliadau Safle 

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

PENDERFYNWYD:                               Cytunwyd ar ddydd Mercher, 05/03/2025 fel dyddiad ar gyfer 
arolygiadau safle arfaethedig oedd yn codi yn y cyfarfod, neu'n cael eu hadnabod cyn cyfarfod y Pwyllgor 
nesaf gan y Cadeirydd. 
 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

23 Ionawr 2025 

 
89. Cymeradwyaeth Cofnodion 

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

PENDERFYNWYD:                                Derbyn cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Rheoli Datblygiadau 
dyddiedig 12/12/2024 fel gwir gofnod manwl gywir. 
 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

23 Ionawr 2025 

 
90. Taflen Gwelliant 

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

Nid oedd Taflen Ddiwygiadau i’w hystyried yn y cyfarfod heddiw. 



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 23 IONAWR 2025 

 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

23 Ionawr 2025 

 
91. Canllawiau Pwyllgor Datblygiad a Rheoli 

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

PENDERFYNWYD:                                  Bod Aelodau yn nodi blaen adroddiad y Pwyllgor Rheoli 
Datblygiadau. 
 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

23 Ionawr 2025 

 
92. P/23/218/FUL & P/24/788/HAZ - Tir ym Mrynmenyn a Bryncethin, Pen-

y-bont ar Ogwr 
 

 

Y penderfyniad a wnaed 
 

PENDERFYNWYD:                                  Bod y Pwyllgor, mewn perthynas â’r ceisiadau cynllunio 
arfaethedig uchod, yn gwneud y canlynol:- 
 
(1) Y dylid cynnal Cyfarfod Arbennig o'r Pwyllgor Rheoli Datblygiadau er mwyn ystyried Cais P/23/218/FUL 
a P/24/788/HAZ ddydd Iau, 20 Chwefror 2025. 
(2) Y dylai fformat ar gyfer diwrnod y Pwyllgor Rheoli Datblygiadau Arbennig fod fel y'i disgrifir yn yr 
adroddiad, ond y gallai gael ei newid yn ddibynnol ar y Cadeirydd yn cytuno gyda'r Cyfarwyddwr 
Corfforaethol - Cymunedau neu Reolwr Grŵp y Gwasanaethau Cynllunio a Datblygu. 
(3) Y dylai hawliau siarad ar gyfer Gwrthwynebwyr gael eu hymestyn i 10 munud yr un ar gyfer dim mwy 
na thri unigolyn, a bod yr amser i'r Ymgeisydd ymateb hefyd i gael ei ymestyn i 10 munud. 
 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

23 Ionawr 2025 

 
93. Ymateb CBSP (ACLl) i Ymgynghoriad LlC ar Hyrwyddo Gwasanaeth 

Cynllunio Gwydn a Pherfformiad Uchel 
 

 

Y penderfyniad a wnaed 
 

PENDERFYNWYD:                                  Bod aelodau yn nodi cynnwys yr adroddiad ac ymateb yr 
Awdurdodau Cynllunio Lleol i Ymgynghoriad Llywodraeth Cymru (cyfeirir at Atodiad 2 yr adroddiad). 
 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 23 Ionawr 2025 



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 23 IONAWR 2025 

 

 

 
94. Rhestr Hyfforddiant 

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

PENDERFYNWYD:                                Y dylid nodi adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol - Cymunedau 
yn amlinellu Sesiynau Hyfforddi yn y dyfodol i Aelodau am Gynllunio a Datblygu. 
 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

23 Ionawr 2025 

 
95. Materion Brys 

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

Nid oedd unrhyw eitemau brys 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

23 Ionawr 2025 

 
 


